
Korbwäsche, gelegt Waschen & Bügeln Bügeln
Voller Bügelladen-Korb gemischt (ca. 20 Teile) 1) 2) 28,00 21,00
Halbvoller Bügelladen-Korb gemischt (ca. 10 Teile) 1) 2) 16,00 12,00
Voller Bügelladen-Korb Glatt- & Frotteewäsche 1) 23,00 17,00
Halbvoller Bügelladen-Korb Glatt- & Frotteewäsche 1) 13,00 10,00

1) Ein Bügelladen-Korb fasst ca. 58 Liter und entspricht somit einem großen Wäschekorb mit ca. 5 Kilogramm Wäsche.
2) ausgenommen Hemden/Blusen/Jacken/Kleider/Röcke/Bundfaltenhosen und Wollwäsche.

Stückwäsche, gelegt oder gehängt 3) Waschen & Bügeln Bügeln
Hemd, einzeln 3,50 2,80
Hemden, ab 5 Stück (Preis pro Stück) 3,30 2,60
Hemden, ab 10 Stück (Preis pro Stück) 3,10 2,40
Bluse/Jacke/Kleid/Rock/Bundfaltenhose, einzeln 4,30 3,50
Bluse/Jacke/Kleid/Rock/Bundfaltenhose, ab 5 Stück (Preis pro Stück) 3,90 3,20
Bluse/Jacke/Kleid/Rock/Bundfaltenhose, ab 10 Stück (Preis pro Stück) 3,60 2,90
Sonstiges Kleidungstück, einzeln 2,70 1,90

3) ausgenommen Wollwäsche

Wollwäsche, gelegt oder gehängt Waschen & Glätten Auffrischen
Stück, einzeln 4,00 3,40
ab 3 Stück (Preis pro Stück) 3,70 3,10
ab 5 Stück (Preis pro Stück) 3,0 2,80

Decke/Polster/Daunenjacke Waschen & Trocknen
Stück, einzeln 6,00

Zubehör (Pfand oder Kauf) Pfand/Kauf
Kleiderbügel (wenn nicht eigene beigelegt), pro Stück 1,00
Kleidersäcke (wenn nicht eigene beigelegt), pro Stück 5,00
Bügelladen-Körbe mit Deckel (für Hol- & Bringdienst), pro Stück 15,00

Hol- & Bringdienst, nach Vereinbarung
Holen oder Bringen im Gemeindegebiet von Klosterneuburg, 
Weidling, Kierling, Maria Gugging, Kritzendorf, Höflein/Donau, 
Altenberg und Wördern, pro Richtung

3,00

Holen oder Bringen im Gemeindegebiet von Zeiselmauer, Wolfpass-
ing, Muckendorf und Königstetten, pro Richtung 5,00

Ab einem Auftragswert von 60 Euro ist der Hol- & Bringdienst für 1 Fahrtrichtung kostenfrei!

Lagerung der Wäsche im ersten Monat kostenfrei, danach pro Monat und Stück 1 Euro.
Alle Preise verstehen sich in Euro inkl. 20 % MwSt. - Irrtümer, Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten. 

PREISLISTE gültig ab 1.1.2021

Die gesamte Wäsche wird handgebügelt und mit modernen, haushaltsüblichen Geräten 
sowie allergikerfreundlichen, parfüm- und chlorfreien Öko-Waschmitteln gewaschen. 
Keine chemische Textilreinigung! Für Kleidungsstücke, die nicht gelegt werden sollen, 
können eigene Kleiderbügel und Kleidersäcke beigestellt werden. Einwegplastikfolien 
und Einwegbügel kommen unserer Umwelt zuliebe nicht zum Einsatz.

Bügelladen
NICOLETTA´S

0664 / 990 29 990

Hirschengasse 4, 3420 Kritzendorf                             				                 www.bügelwäsche.at


